
 

 
 

 1 

 

ČJ: PPR-23411-140/ČJ-2013-990656 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Č.j.: PPR-23411-140/ČJ-2013-990656 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení   
 P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
Zastoupená: Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem správy logistického 
 zabezpečení Policejního prezidia České republiky 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu: 5504881/0710 

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 
Sídlo/místo podnikání/ 
popřípadě místo trvalého pobytu: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 
Kontaktní adresa:  Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 
IČO:     27068641 
DIČ:     CZ27068641 
Statutární orgán:   Krešimir Drašković, Jiří Batrla, Matthias Jakob 
Zastoupen:   Ing. Ivo Lukeš, prokurista a Ing. Pavel Kasal, prokurista 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank, Praha 1 
Číslo účtu:   2105630382/2700 
Kontaktní osoba:   Ing. Alena Němečková 
E-mail:    alena.nemeckova@olympus.cz 
Telefon:   221 985 227 
Fax:      221 985 579 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 93921, vložka C 
 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

 

 

 



 

 
 

 2 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20. 5. 2014, 
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem Č. j. PPR-23411-
120/ČJ-2013-990656 vybrána jako nejvýhodnější. 
 

Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je dodání zboží „Endoskopy“, tj. dvě (2) soupravy endoskopů, 
které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje, v případě dodání zboží v souladu se smlouvou, předmět plnění 
převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této smlouvy. 

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 
zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

4. Osobou oprávněnou k převzetí zboží je plk. Mgr. Jiří Lačňák. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě musí 
kupující důvody odmítnutí převzetí zboží prodávajícímu sdělit písemně, a to nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží 
se použijí ustanovení odstavců 1 až 3. 

6. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději 
do třiceti (30) dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta 
nebyla přiměřená.  

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu ust. § 1920 občanského 
zákoníku. 

8. Spolu se zbožím bude dodán návod k používání (v tištěné podobě min. 2 ks/soupravu 
a zároveň v elektronické podobě), záruční listy, záznamníky - vše v českém jazyce. 
V ceně zboží je současně zahrnuta doprava na místo plnění, instalace a uvedení 
do provozu. 

 
Článek IV. 

Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději 
do jednoho měsíce od uzavření této smlouvy. 

2. Místo plnění /dodání/ je Pyrotechnická služba Policie České republiky, Bubenečská 20, 
160 00 Praha 6. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 
5 pracovních dnů předem. 



 

 
 

 3 

4. Vady zjevné, zjištěné při dodání zboží, je kupující povinen sdělit prodávajícímu 
při převzetí zboží, vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu. 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem protokolárního převzetí zboží 

od prodávajícího (dopravce). 
 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 
zboží od prodávajícího. 

 

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši 844.213,- Kč bez DPH (slovy: 
osmsetčtyřicetčtyřitisícdvěstětřináctkorun) jako cena nejvýše přípustná, tj. 1.021.498,- Kč 
s DPH (slovy: jedenmiliondvacetjednatisícčtyřistadevadesátosmkorun), při sazbě DPH 
ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura musí být doručena kupujícímu nejpozději do 30 dnů po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené 
v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a obchodní listiny stanovené v ust. § 435 občanského zákoníku; kromě těchto 
náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, označení 
bankovního účtu prodávajícího, název a sídlo prodávajícího, kupujícího (Ministerstvo 
vnitra CR, Nad Stolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, 
P. O. BOX 6, OMTZ, 150 05 Praha 5 Smíchov) a dále musí být označena v souladu 
s ustanovením čl. X., bodu 11 této smlouvy. Každá faktura bude vyhotovena 
ve 2 výtiscích (1 originál + 1 kopie).  

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce šedesáti (60) kalendářních 
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu na adresu Policejní prezidium 
ČR, P.O. BOX 6, OMTZ, 150 05 Praha 5 Smíchov; fakturovaná částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu 
kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 
uvedeného ve smlouvě. 

6. V případě doručení faktury v období od 12. prosince do 31. prosince bude splatnost 
faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

7. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce šedesáti (60) kalendářních 
dnů.  



 

 
 

 4 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce šedesáti (60) kalendářních dnů. 

 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím 
či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, 
byť i započatý, den prodlení 

2. Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění podle 
smlouvy, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží, 
za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad předmětu plnění za každý 
jednotlivý nedostatek a za každou jednotlivou vadu, za nesplnění podmínky reakce 
na ohlášenou závadu dle čl. IX odst. 2, a to ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu 
plnění včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VII, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení.  
 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě straně povinné.  



 

 
 

 5 

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Zaplacením smluvní 
pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo 
odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. Pouze 
v případě, že je pro příslušné porušení sjednána smluvní pokuta, se náhrada škody 
uplatní jen ve výši přesahující tuto smluvní pokutu.  

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III.; 

c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. IX.; 

d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 
Článek IX. 

Záruka za jakost zboží 

1. Prodávající přejímá záruku na dobu 24 měsíců od data předání při dodržení podmínek 
používání a skladování. Dále prodávající garantuje pozáruční servis v délce 10 let 
v případech, kdy o to bude požádán kupujícím. 

2. Prodávající garantuje po celou dobu záručního i pozáručního servisu reakci 
na prokazatelně ohlášenou závadu do 24 hodin po jejím nahlášení, vyjma sobot a nedělí, 
včetně stanovení závěru servisního technika, zda jde o závadu drobnou či rozsáhlou 
a kalkulace předpokládané ceny opravy v rámci pozáručního servisu. Prokazatelně 
ohlášená závada musí obsahovat i komplexní popis závady. 

3. Adresa servisního střediska prodávajícího je: Olympus Czech Group, s.r.o., Evropská 
176/16, 160 41 Praha 6 

4. Prodávající garantuje provedení drobných oprav do 10 pracovních dnů (po obdržení 
objednávky na opravu), u složitých oprav spojených s výměnou podstatných částí 
zařízení do 30 dnů (po obdržení objednávky na opravu). Ve výjimečných případech lze 
lhůtu prodloužit, tento postup je však podmíněn písemným souhlasem kupujícího. 



 

 
 

 6 

5. Prodávající garantuje zajištění originálních náhradních dílů a provádění servisu 
ve smluvně zajištěných autorizovaných servisech po dobu 10 let od data předání zboží. 
Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny 
zboží při uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů uvedených v jakékoliv označení 
výrobku, vyplývajícím ze zadání.  

6. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem. 
 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

7. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu 
s ustanovením § 147a odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

8. Prodávající je povinen po dobu deseti let za účelem ověřování plnění povinností 
vyplývajících z podmínek Integrovaného operačního programu poskytovat požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(např. Centru pro regionální rozvoj ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu 
financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se 
k realizaci veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.   

 

9. Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu 
plnění plnili také subdodavatelé podílející se na této zakázce. 

 

10. Prodávající je povinen opatřit všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace 
(např. prezenční listiny, zápisy písemné zprávy, poznámky, dotazy apod.) vizuální 
identitou projektu (logem). 

 

11. Prodávající je dále povinen označit veškeré účetní doklady související s realizací díla 
názvem projektu a jeho registračním číslem takto: 

 



 

 
 

 7 

název projektu: Moderní technika a technologie Policie ČR 
registrační číslo projektu: CZ.1.06/3.4.00/18.08795 

 
12. Prodávající prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly 

seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto 
pravidel, je kupující povinen o této skutečnosti prodávajícího bezodkladně informovat. 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy České republiky.  

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, 
je ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich 
podpisu tři (3) stejnopisy a prodávající jeden (1) stejnopis. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy č. 1 a 2. 
 
 
 
V Praze dne 4. 7. 2014 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 
 
Ing. Miroslav Hajný, v. r. Ing. Ivo Lukeš, CSc., v. r. 
……………………………………….. ……………………………………. 
Ing. Miroslav Hajný Ing. Ivo Lukeš, CSc. 
ředitel správy logistického zabezpečení prokurista 
Policejního prezidia ČR  
       Ing. Pavel Kasal, v. r. 

…………………………………….. 
Ing. Pavel Kasal 
prokurista 

 

 



 

 
 

 8 

Příloha 1 Specifikace dodávaného Předmětu smlouvy 

Technické předpoklady: 
 

a) Sonda je provozuschopná v teplotním rozsahu: 

 při použití ve vzduchu od -25°C do +100 °C,  

 při použití ve vodě od +10°C do +30 °C 

b) Zobrazovací a ovládací jednotka je provozuschopná v teplotním rozsahu od -10°C 

do +40°C. 

c) Sonda je vybavena teplotním senzorem se signalizací varující před přehřátím. 

d) Zobrazovací a ovládací jednotka i sonda je odolná při pádu na tvrdou podložku z výše 

minimálně 1 metr. 

e) Sonda umožňuje inspekci i v prostředí s abrazivním povrchem = IP 55. 

f) Odolnost krytí všech provozních částí systému je minimálně IP 55 

dle ČSN EN 60529. 

g) Sonda je schopná provozu pod vodou, včetně slaných vodných roztoků a strojních 

olejů. 

 
Přenosné zařízení pro nepřímou vizuální kontrolu (Endoskop) je ovladatelné jednou rukou 
a umožňuje rychlou obsluhu bez únavy i při dlouho trvajících prohlídkách. Zařízení umožňuje 
rychlé a přesné pohyby sondy podle pokynů operátora, což vyžadují pyrotechnické prohlídky 
níže popsaných prostor. 
Zařízení umožňuje vyměnitelnost optických adaptérů s různými směry pohledu a zvětšeními. 
Zařízení umí pracovat i ve špatných světelných, klimatických podmínkách (vlhkost, déšť) 
a v prostření zatíženém prachem a pískem. Nedojde ke zhoršení obrazu ve slunečním 
světle, a zároveň je zařízení schopné pracovat ve venkovních podmínkách. Zařízení 
obsahuje integrovaný systém osvětlení místa kontroly. Součástí zařízení je software k 
optimalizaci procesu správy inspekčních dat, který umožňuje organizované ukládání snímků 
a generování detailních inspekčních reportů, čímž zvýší efektivitu a zjednoduší kontrolu. 
Přístroj je odolný proti pádu z výšky nejméně jednoho metru na tvrdou podložku. Sonda je 
vysoce odolná a umožňuje inspekci i v prostředí s abrazivním povrchem a komplikovaným 
vnitřním tvarem. Zařízení umí zaznamenat prohlížený prostor a vše uloží na vloženou 
paměťovou kartu jako vysoce kvalitní snímky a videosekvence. Celé zařízení 
i s příslušenstvím je umístěno v odolném transportním obalu. Součástí dodávky je i adaptér 
určený pro montáž endoskopu na stativ z důvodu vyšší stability při dlouhých prohlídkách. 
Součástí dodávky je i nabíječka baterií, paměťová karta, napájecí adaptér a sady tuhých 
nástavců umožňující manipulaci se sondou na delší vzdálenost bez nežádoucího průhybu.  
 
 
Základní konfigurace systému: 
 

1. Ruční endoskop 

2. Sonda  

3. Optický adaptér 

4. Přepravní kufr  

5. Příslušenství 

 

 



 

 
 

 9 

1) Ruční endoskop – zobrazovací a ovládací jednotka 
a) Zobrazovací jednotka má LCD displej s úhlopříčkou min. 3,7 palce (tj. min. 9,3 cm) 

s rozlišením min. 640 x 480 pixelů s dobrou čitelností i za zhoršených světelných 
podmínek (tma, přímé sluneční světlo).  

b) Endoskop umožňuje stálý provoz se stálým zdrojem napájení 100-240 V (50/60Hz) 
a rovněž umožňuje provoz na vložené baterie po dobu minimálně 90 minut. 

c) Endoskop je vybaven USB konektorem pro přenos dat do PC. 
d) Endoskop umožňuje záznam videa ze sondy ve formátu MPEG4 (Avi Xvid), 

komprese MPEG4 a snímků ve formátu JPEG. 
e) Endoskop zaznamenává pořízená data na paměťovou kartu typu SD/SDHC 

s kapacitou min. 4 GB. 
f) Integrovaný software zobrazovací jednotky umožňuje minimálně 5 násobné digitální 

zvětšení a změnu jasu obrazu o minimálně 10 krocích digitálně ovládaného jasu. 
 

 
2) Sonda 

Sonda, která je připojena k ovládací a zobrazovací jednotce, kromě technických 
předpokladů, splňuje následující kritéria: 
a) Průměr sondy max. 4 mm, 
b) Délka sondy min. 2 m, 
c) Natáčení sondy jsou možné do 4 směrů, minimálně v úhlu 130°.  

 
 

3) Optický adaptér 
Základní optický adaptér splňuje následující kritéria: 
a) Zorné pole min. 120°, 
b) Směru pohledu Přímý, 
c) Hloubka ostrosti od 25 mm do nekonečna, 
d) Osvětlení zkoumaného prostředí je provedeno pomocí vysoce svítivých diod, vedení 

světla optickými kabely je nepřípustné. 
 
 

4) Přepravní kufr 
Veškeré součásti zařízení, vyjma tuhých nástavců, jejichž délka přesahuje 350 mm, jsou 
uloženy v jednom přepravním kufru.  
Hmotnost kufru s obsahem max. 4 kg 
Rozměry kufru (bez držadla) jsou maximálně 50x50x30 cm 
(požadavek na max. rozměry vychází z potřeby definovat max. rozměry zařízení včetně 
obalu z důvodu úspory místa ve výjezdovém vozidle s množstvím další techniky) 

  
a) přepravní kufr s pěnovou výplní přizpůsobenou pro uložení jednotlivých částí celého 

systému: 

 endoskop 

 sonda 

 napájecí adaptér endoskopu 

 nabíječ bateriových zdrojů 

 vlastní bateriové zdroje pro minimálně 90 min. provozu,  

 optický adaptér,  

 elektronická zobrazovací jednotka,  

 další příslušenství a pomocná kabeláž,  
b) přepravní kufr poskytuje zvýšenou ochranu proti nárazům, otřesům a prachu. 



 

 
 

 10 

 
 
5) Příslušenství 

a) adaptér pro připevnění endoskopu na stativ 

b) sada tuhých nástavců umožňujících manipulaci se sondou na delší vzdálenost bez 
nežádoucího průhybu.  
(delší vzdálenost je myšlena ve smyslu níže uvedených tuhých nástavců, tedy je to 
obecný popis funkce nástavců, které jsou definovány rozmezím délek) 
 

Počet tuhých nástavců a jejich délka: 
min. 1 ks nástavec délky min. 250 mm, max. 300 mm 
min. 1 ks nástavec délky min. 340 mm, max 390 mm  
 

c) 2 ks bateriových zdrojů k zařízení bateriových zdrojů 
d) rychlonabíječ 230 V 
e) paměťová karta typu SD/SDHC o kapacitě min. 4 GB 

 

Další parametry předmětu plnění 
 
 Součástí dodávky je návod k používání (v tištěné podobě min. 2 ks/soupravu 

a zároveň v elektronické podobě), záruční listy a záznamníky - vše v českém jazyce.  
 

 Na dodaném předmětu plnění je vyznačeno výrobní číslo. 
 

 Součástí nabídky je bezplatné praktické zaškolení konečných uživatelů (30 osob) 

na pracovišti Pyrotechnické služby v Praze, Bubenečská č. 20. Termín zaškolení 

bude stanoven, po dohodě mezi konečným uživatelem a prodávajícím, nejpozději 

však do dvou týdnů po dodání zboží. 

 Za ohlášenou notifikaci závady na zboží se považuje telefonát nebo e-mail 
do servisního střediska prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 

 

 

 

 

 



 

 
 

 11 

 
Příloha 2 Kalkulace ceny 
 

 obj. č. položka   jedn. cena Ks celkem 
bez DPH 

 

1. K23006733 IV8420U IPLEX ULTRALITE KIT 
IPLEX UltraLite, ultra-kompaktní průmyslový videoskop. 
Integrovaný 3.7" LCD displej 
Odolný oplet z wolframové slitiny. 
Průměr 4.00mm, délka 2.0m, natáčení sondy 130° N/D/L/P 
Dvoustupňové varování o vysoké teplotě nad 100° 
Ukládání dat na SDHC kartu (4GB součástí kitu). Formát videa MPEG 4, 
statické snímky ve formátu JPEG. Rozlišení 640 x 460 
5 násobný digitální zoom, 10 stupňů nastavení jasu 
3 baterie (90 min), nabíječka, AC adaptér, USB kabel 
Popruh, kompaktní odolný přenosný kufr, hmotnost 3,5 kg. 
Kit na čistění objektivů 
Krytí IP55  
Software pro práci se snímky a videem 
Provozuschopnost v teplotním rozsahu: 
Vzduch -25°C do +100°C 
Voda 10°C do +30°C 
Provozuschopnost pod vodou, ve slaném roztoku a oleji 

404 655,00 Kč 2 809 310,00 Kč 

2. N2966200 Optický adaptér IV84-AT120D/FF 
Vysoce svítivé LED diody 
Zorné pole: 120°,  
Směr pohledu přímý 000°  
Hloubka ostrosti: 25mm až nekonečno 

41 769,00 Kč 2 83 538,00 Kč 

3. N4130300 Adaptér pro připevnění videoskopu ke stativu 
   

4 223,00 Kč 2 8 446,00 Kč 

4. N2951700 Tuhé nástavce IV84 IPLEX  
Tuhé nástavce pro přístroje o průměru 4 mm IV84 IPLEX 
3 nástavce o délkách - 250mm, 340mm & 540mm 

18 360,00 Kč 2 36 720,00 Kč 

 

Celková cena bez DPH: 938 014,00 Kč 

Celková sleva 10%: 93 801,00 Kč 

Celková cena po slevě: 844 213,00 Kč 
   

DPH 21 %: 177 285,00 Kč 

Celková cena včetně DPH:  1 021 498,00 Kč 
   

 

 


